PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2017

№ 15
О мероприятиях
по организации мобилизации
и оповещению граждан

поселения Щаповское
В соответствии с требованиями  Постановления Правительства  Российской Федерации от 30.12.2006г.  № 852 «Об утверждении Положения о призыве  граждан  Российской Федерации по  мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»  и  во исполнение Постановления Правительства города Москвы от 08.10.2014г. №13с-ПП, определяющего создание призывных комиссий по мобилизации внутригородских муниципальных образований Троицкого и Новомосковского  административных округов города Москвы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  призывную комиссии по мобилизации и оповещению граждан поселения Щаповское ( Приложение 1).

2. На базе администрации поселения создать штаб оповещения граждан по мобилизации, определить состав и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПС МО) №17( Приложение 2).

3.  Ответственность за организацию штаба оповещения и оповещение граждан, призываемых по мобилизации, возложить на Первого заместителя главы администрации Пушкарева  И.В.
4. Пушкареву И.В.:
- согласовать  с  Военным комиссариатом по НиТАО города Москвы состав штаба оповещения;
- разработать схему организации и проведения оповещения граждан, призываемых по мобилизации и имеющих мобилизационные предписания, а также граждан – владельцев транспортных средств;

- разработать схему организации связи;

- определить порядок выделения автотранспорта для организации оповещения граждан;

- подобрать состав штаба оповещения;

- разработать инструкции и функциональные обязанности штаба оповещения по организации оповещения граждан;
- определить рабочие места  для работы штаба оповещения;

- уточнить с ВК по НиТАО города Москвы формы  документов и правила их заполнения;

- согласовать с ВК по НиТАО города Москвы  порядок оповещения сотрудников штаба оповещения при получении сигнала (распоряжения) о мобилизации;

- организовать занятия с должностными лицами штаба оповещения с привлечением представителя в ВК по НиТАО  города Москвы по проведению оповещения граждан, призываемых по мобилизации;

- уточнить с ВК по НиТАО  города Москвы картотеку вызываемых по оповещению;
- проверить готовность к работе средств связи штаба оповещения и обеспечить их бесперебойную работу на период оповещения.

5. Организовать в мирное время взаимодействие с ВК по НиТАО г. Москвы по вопросам  работы с гражданами, пребывающими в запасе,  проведения сверки картотеки оповещения с картотекой  поселения;

- после прибытия граждан, пребывающих в запасе, из ВК по НиТАО города Москвы сверить личные карточки формы Т-2 с записями в военных билетах;

- обеспечить  явку  граждан  в ВК по НиТАО г. Москвы,  для уточнения  учетных данных и производства отметок ВК в мобилизационных  предписаниях;
- при приеме на работу  уточнять у  каждого гражданина, пребывающего в запасе, наличия вклеенного в военный билет мобилизационного предписания с указанием предназначения по мобилизации или отметки ВК  в военном билете об отношении к военной службе;
- в дальнейшей работе обеспечить систематический контроль ведения картотеки карточек оповещения и ее постоянную готовность к оповещению граждан, пребывающих в запасе.

6. Руководителям организаций в период мобилизации, руководствоваться Федеральным Законом от 29.02.1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».
7. Гражданам, пребывающим в запасе, работающим в организации, при изменении фамилии, семейного положения, места жительства, образования сообщать об этом в кадровый орган (военно-учетный стол) в трехдневный срок.

При вызовах граждан в военно-учетный стол иметь при себе военный билет и паспорт.

8. Разработать   "Инструкцию о порядке вызова личного состава  штаба оповещения"  и должностные обязанности сотрудников штаба оповещения;

- уточнить с ВК по НиТАО г. Москвы  график проведения тренировок по мобилизации, обеспечить наличие сотрудников  штаба оповещения, для проведения тренировок, в рабочее и не рабочее время.
9. Признать утратившим силу постановление Администрации поселения Щаповское от 30.07.2015г. №43.
10. Настоящее Постановление довести до сведения всех исполнителей, привлекаемых для работы в период оповещения.
11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

12.  Контроль  за  выполнением настоящего Постановления возложить на Главу Администрации поселения Щаповское Бондарева П.Н.

Глава администрации

поселения Щаповское
П.Н. Бондарев
                            Приложение 1
                                                                  к  Постановлению    Администрации

                                         поселения Щаповское

                                                  от_____________ №______

        СОСТАВ

    призывной комиссии по мобилизации поселения Щаповское:

Председатель комиссии:  Первый заместитель Главы администрации
поселения Щаповское - Пушкарев И.В.
Заместитель председателя:  Военный комиссар ВК по НиТАО г. Москвы -                                                                                                                                                                                    Уланов А.В.

Секретарь комиссии: сотрудник ВК по НиТАО г. Москвы - Казакова Т.С.
Члены комиссии:
- представитель отдела Управления ФСБ России по городу Москве и Московской области - (по согласованию);
- представитель соответствующего органа МВД России по внутригородскому муниципальному образованию - (по согласованию);
- представитель Управления по НиТАО  Главного управления МЧС России по г. Москве - (по согласованию);

- врач (врачи-специалисты), участвующий (участвующие) в проведении медицинского освидетельствования и медицинского осмотра граждан - (по согласованию).
                            Приложение 2

                                                                  к  Постановлению    Администрации

                                         поселения Щаповское

                                                   от_____________ №______

                                                СОСТАВ

штаба оповещения и пункта сбора по мобилизации и оповещению граждан  (ШО и ПС МО) №17 поселения Щаповское:

Начальник штаба:  Первый заместитель Главы администрации                                                                                    поселения Щаповское - Пушкарев И.В.

Начальник пункта оповещения:       __________________
Начальник пункта сбора:                  __________________
Оператор-связист:
   __________________
Комендант ШО и ПС:
   __________________
Технический работник по встрече и инструктажу посыльных:
                                                             ___________________

Технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения:

                                                              _____________________

Технический работник по встрече граждан, пребывающих в запасе и составлению именных списков

                                                             ______________________

Технический работник по сбору и отправке техники – автомеханик:

                                                                _______________________

Посыльные:

__________________              а/м    ________________

__________________              а/м   __________________

__________________              а/м  __________________
Группа розыска – Участковый уполномоченный ОП:

                                                                               __________________
Сопровождающий команды:

                                                                     __________________
        С должностными обязанностями и инструкциями  ознакомлен:
Начальник штаба:  Первый заместитель Главы администрации                                                                                    поселения Щаповское – Пушкарев  И.В. ______________

Начальник пункта оповещения-       __________________

Начальник пункта сбора-                  __________________

Оператор-связист-
   __________________

Комендант  ШО и ПС-
   __________________

Технический работник по встрече и инструктажу посыльных-

                                                             ___________________

Технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения-

                                                              _____________________

Технический работник по встрече граждан, пребывающих в запасе и составлению именных списков-

                                                             ______________________

Технический работник по сбору и отправке техники – автомеханик-

                                                                _______________________

Посыльные:

__________________                        _________________

__________________                        __________________

__________________                        __________________

Группа розыска – Участковый уполномоченный ОП-

                                                                               __________________

Сопровождающий команды-

                                                           __________________